Huius collus, huius solus amocna
 huius fructu
 Huius collus, huius dactiliculus, caseus, mastigia
 omnia illa q dicebas. Oe.
 H Huius cor, huius fructu, huius sauum mastigia. Oia t.

N m

M. Hem mihi iam uideo propter te uictitandum sorbillo.

Itaq; iam quasi ostreatum tergum ulceribus gestito
Propter anorem uostrum. AD. amabò mén' prohibere postulas
Ne te uerberet, magis quàm ne mendax me aduorsum fiet?

AN. Aliquid huic responde. M. amabò commodè, ne incommodus
nobis sit, nam detinet nos de nostro negotio.

AD. Verum etiam tibi hanc admittam noxiam unam Agorastocles:
Non sum irata. AG. non es? AD. non sum. AG. da ergo, ut
credam, sauium.

AD. Mox dabo, cum ab re diuina rediero. AG. i ergo strenue.

AD. Sequere me soror. AG. atq; audin' ? etiam Veneri dicito
Multā meis uerbis salutē. AD. dicā. AG. atq; audi. AD. quid est?

AG. Paucis uerbis rem diuinam facito. atq; audin' ? respice

M. Respexit: idem pol Venerem credo facturam tibi.

AGORASTOCLES, adolescens. MILPHIO, seruus.

AG. Quid nunc mihi es autor Milphio? M. ut me uerberes,

Atq; auctorem facias. nam impuni sumē

Tibi quidem hercle uendere hasce adeis licet.

AG. Quid iam? M. maior enim parte minore habitas in eas.

AG. Superfede istis uerbis. M. quid nunc uis tibi?

AG. Trecentos philippeos Colabisco uillico

Dedi dudum, prius quàm me euocasti foras. *quo canisti.*

Nunc obsecro te Milphio hanc per dexteram,

Perq; hanc sororem laeuam, perq; oculos tuos,

Perq; meos amores, perq; Adelpasium meam,

Perq; tuam libertatem. M. hehem nunc obsecras. *n nihil*

Mi Milphidisce, mea commoditas, mea salus,

Fac quod facturum te esse promisti mihi,

Vt ego hunc lenonem perdam. M. perfacile id quidem est.

Adduce testeis tecum: ego intus interim

Iam & ornamentis meis & sycophantijs

Tuum exornabo uillicum. propera, atq; abi.

Fugio.

maior ei parte

minor ei

habita mecum

133: mox

h forte

maior ei parte

A. Fugio. M. meum est isthuc magis officium, quam tuum.

A. Ego ne, ego ne? si isthuc lepide faxis. M. i modo.

A. Ut non ego te hodie M. abi modo. A. erutam manu.

M. I modo, non hercle moxream. A. Oh oh. M. uah, abi modo.

A. Quantum est Acheronti mortuorum. M. etiam ne abis?

A. Neq; quantum aquarum est in mari. M. abiturus iam ne es?

A. Neq; nubis quantum est. M. pergin? uero pergere?

A. Neq; stellæ in caelo. M. pergin? aures tundere?

A. Neq; hoc, neq; illhuc, neq; enim uero serio, *ancis*

Neq; hercle uero. M. quid opus est uerbis? quippini

Quod uno uerbo dicere hic quid uis licet?

A. Neque hercle uero serio. scin? quomodo?

Ita me dii amabunt, uin? bona dicam fide,

Quod hic inter nos liccat: ita me Iupiter.

Scin? quam: uide tu, credin? quod ego fabuler?

M. Si nequeo ficere ut abeas, egomet abire uolo.

Nam isti quidem hercle orationi Oedipo opus

opus Est coniectore, qui Sphingi interpretis fuit.

A. Illhic hinc iratus abiit. nunc mihi cautio est,

Ne mea ipse culpa meo amori obiexim moram.

Ibo, atque arcessam testeis: quando amor iubet

Herum me obedientem esse seruo liberum.

ACTVS SECVNDVS.

LYCVS, leno. ANTHEMONIDES, miles.

D li illum infelicitent omnes, qui post hunc diem

Leno ullam Veneri unquam immolarit hostiam,

Qui ue illum thuris granum sacrificauerit.

Nam ego hodie infelix dijs meis iratissumis

Sexagenos immolau: nec potui tamen

Propitiatam Venerem facere, uti esset mihi.

Quoniam litare nequeo, abij illinc illico

*perpiliam
ab illinc illico*

*ipr ite t r 15 effexis
Quantu ache
obus est mor
licum
uno est
mors omnes*

*i meo monadi
uulo no uadis*

ut immo / mi agno

Iratus, uctuiq; exta profecarier: *ergo ruer. Vobis At =*

ea p' core Neque ea asplicere uolui. quoniam, non bona, *ha b' a' s' i' u =*

Haruspex dixit, deam esse indignam credidi. *u' r' u' .*

Eo pacto auaræ Veneri pulchrè adij manum.

Quando id quod sat erat, satis habere noluit,

Ego pausam feci: sic ago, sic me decet.

Ego saxo posthac, dij deaq; ceteri

con uoluo Contemptiores mage erunt, atq; auidi minus,

si i' con' h' Cum scibunt, Veneri ut adiecit leno manum

ang. opaxa Condignè. haruspex, non homo trioboli,

us. Omnibus in extis aiebat portendi mihi

Malum, damnumq; & deos esse iratos mihi.

Quid ei diuini, aut humani quis crederet?

q' uid' d' p' Mina mihi argenti dono post illa data est.

h' u' m' o' n' i' Sed quaeso ubi nam illic restitit miles, modò

q' u' o' n' i' s' i' Qui hanc mihi donauit, quem ego uocauit ad prandium?

co' s' t' e' Sed eccum incedit Anthemonides. A. ita ut occepi dicere

h' u' m' i' l' i' t' a' t' Lenule de illhac pugna ~~pentethronica~~, qua sexaginta homi-

ill' ac' fo' r' t' num uno die ~~quom' p' x' a' p' i' s' t' a~~ millia homin-

h' u' m' i' l' i' t' Euolaticorum manibus occidi meos.

L. Euolaticorum hominum? A. ita dico quidem.

L. An obsecro usquam sunt homines uolatici?

A. Fuère: uerum ego interfeci. L. quomodo

Potuisisti? A. dicam, uiscum legioni dedi,

Fundasq; eos prosternebam, ut folia Farfari.

h' u' m' i' L. Quoi rei? A. ne ad fundas his uiscus adheresceret.

L. Perge, optumè hercle periuras. qui postea?

h' u' m' i' l' i' t' In fundas infundebam grandiculos globos:

h' u' m' i' Ego illos uolantes iussi funditarier.

Quid multa uerba? ut quenque uisco offenderant, *q' u' o' n' i' s' i'*

Tam crebri ad terram decidebant, quam pyra.

h' u' m' i' l' i' t' Ut quisq; ceciderat, eum necabat illico

- Per cerebrum pinna sutæ, sic quasi turturem. *na f. 161*
- L. Si hercle isthuc unquam factum est, tum me Iuppiter
Faciat, ut semper sacrificem, nec unquam litem.
- A. An mihi hæc non credis? L. credo, ut mihi est æquom credere. *a' cu' credi*
- A. Age, e. amus intrò, dum exta refruntur : uolo
Narrare tibi etiam unam pugnam. L. nihil moror. *xi -*
ergo non palle
- A. Ausculta. L. non. A. hercle tuum iam elidam caput,
Nisi auscultas, aut is hinc in malam crucem.
- L. In malam crucem ibo potius. A. certum 'ne est tibi?
- L. Certum. A. tum tu igitur die bono Aphrodisijs
Addice tuam mihi meretricem minusculam:
Ita res diuina mihi fit, & res serias *fini res*
Omneis extollo ex hoc die in alium diem.
Profectò festos habeam, decretum est mihi. *profectos festos. et.*
Nunc hinc eamus intrò. L. sequere hâc me. A. sequor: *si profectos festos h.*
In hunc diem iam tuus sum mercenarius. *quod non salis co-
stat.*

A C T V S T E R T I V S .

adulterium

AGORASTOCLES. A D V O C A T I .

AG. I Tame dij ament, TARDO AMICO NIHIL est quic
quam inæquius, *nequius*

Præsertim homini amanti, qui quicquid agit, properat omnia,
Sicut ego hos duco aduocatos, homines spissi gradissimos.

Tardiores multò, quàm corbitæ sunt in tranquillo mari.

Atq; equidem hercle dedita opera amicos fugitavi senes:

Sciebam atate tardiores, metui, amori moram. *a meo*

Ne quicquam hos patronos mihi elegi, loripedes, tardissimos:

Qui, si ituri estis hodie, ite : aut ite hinc in malam crucem. *procos*

Siccine oportet ire amicos homini amanti operam datum? *audite hinc*

Nam iste quidem gradus succretu' st cribro pollinario,

Nisi cum pedicis uos condidicistis hoc grassari gradu. *si nec affari. pro:
si concedi usq;*

AD. Hæc tu, quanquam nos uidemur tibi plebei & pauperes, *si nec hoc grassari*

Si nec rectè dicis nobis diues de summo loco,

Diuitem audacter solemus mactare infortunio.

Nec tibi nos obnoxij sumus, istic quid ^{quis} ames, aut oderis.

E uo m
tuos .

Cum argentum pro capite dedimus, nostrū dedimus, non tuum:

Liberos nos esse oportet. nos te nihili pendimus:

Erra tu .
in uersus
de, uo m .

Ne tuo nos amoris seruos esse addictos censeas.

Liberos homines per urbem modicō magis par est gradu

Ire, **SERVILE ESSE DVCO** festinantem currere:

Præsertim in re populi placida, atq; interfectis hostibus

Non decet tumultuari. sed si properabas, magis

Pridie te nos aduocatos huc duxisse oportuit.

Ne tu opinere, haud quisquam hodie nostrum curret per uias:

Neq; nos populus proccritis insectabit lapidibus.

AG. At si ad prandium me in ædem uos dixissem ducere,

glub uoxi
clabalo x

Vinceretis ceruom cursu, uel gyalatorem gradu.

Nunc uos quia mihi aduocatos dixi, et testes adducere,

Podagrosi estis, ac **VICISTIS COCHLEAM** tarditudine.

AD. At uerò non iusta caussa est, quo curratur celeriter

Vbi bibas, edas de alieno quantum uelis usque affatim, *de quo*

Quod tu inuitus nunquam reddas domino de quo ederis,

quo uo gnd
quod quid quid
quod quid
quod quid

Sed tamen quomodocunq; quanquam sumus pauperculi,

Est domi quod edimus, ne nos tam contemptim conteras.

Quicquid est pauillulum illhuc nostrū, id nobis omne intus est:

Neq; nos quenquam flagitamus, neq; nos quisquam flagitat.

Tua caussa nemo nostrū st suos rupturus ramices.

AG. Nimis iracundi estis equidem, hæc uobis dixi per iocum.

hi d m

AD. Per iocum item dictum habeto, quæ nos tibi respondimus.

AG. Obsecro hercle opera hac celocem mihi, ne corbitam date.

At trepidate saltem : nam uos appropereare haud postulo.

AD. Si quid tu placide, otioseq; agere uis, operam damus.

Si properas, cursores meliū st te aduocatos ducere.

AG. Scitis rem, narraui uobis, quod uestra opera opus fiet:

De
mibi / m

De lenone hoc, qui me amantem ludificatur tam diu,

Ei parate ut sint insidie de auro & de seruo meo.

AD. Omnia isthæc scimus iam nos: sibi spectatores sciant:

Horum hic nunc causa agitur, hæc spectatorum fabula:

Hosce satius est docere, ut quando agas, quid agant, sciant.

Nos tu ne curassis, scimus rem omnem, quippe omnes simul

Didicimus, tecum una ut respondere possimus tibi. *clodivim. VLS. rad*

AG. Ita profectò est. sed agite igitur, ut sciam uos scire, rem *una condidit est.*

Expedite: & mihi, quæ dudum uobis dixi, dicite.

AD. Ita ne tentas, an sciamus nos meminisse nostra, *in sciamus no meminij.*

Quomodo trecentos philippeos Colabisco uillico *se nos ratas.*

Dederis, quos deferret huc ad lenonem inimicum tuum:

Isq; se ut asimularet peregrinũ esse aliunde ex alio oppido:

Vbi is detulerit, tu chò questitum seruom aduentes tuum *tu eo questitum.*

Cum pecunia? AG. meministis memoriter: seruastis me.

AD. Ille negabit, Milphionem quæri censabit tuum:

Adduplicabit omne furtum, leno addicetur tibi: *sol duplicabit*

Ad eam rem nos esse testeis uis tibi? AG. tenetis rem.

AD. Vix quidem hercle, ita pauilla est digitulis primoribus.

AG. Hoc citò & cursim est agendũ: properate iam quantũ potest.

AD. Bene uale igitur, te aduocatos melius celereis ducere,

Tardi nos sumus. AG. optumè itis, pessumè hercle dicitis.

Quin etiam deciderint uobis femina in talos uelim.

AD. At ædopol nos tibi in lumbos linguam, atq; oculos in solum.

AG. Eia haud uostrum est iracundos esse, quod dixi ioco.

AD. Nec tuum quidem est, amicis per iocum iniuste loqui.

AG. Mittite isthæc: quid uelim uos scitis. AD. callemus probè:

Lenonem periurum sit perdis, id studes. AG. tenetis rem.

Eccè opportunè egrediuntur Milphio unà & uillicus:

Basilice exornatus incedit, & fabrè ad fallaciam.

MILPHIO. COLABISCVS, uillicus. *creus*

AGORASTOCLES. ADVOCATI. *Iam*

adolof. ans

M. **I**am tenes præcepta in corde? C. pulchrè. M. uides calleas.

C. **Q**uid opu' st uerbis? callum aprugnū callere æque nō sinam.

M. Fac modo ut conducta tibi sint dicta ad hanc fallaciam.

C. **Q**uin ædepol sum indoctior, quā in tragœdia comuci.

M. Probus homo es. AG. ad eā propius, adsunt testes. M. tot quidē

Non potuisti adducere honānes magis ad hanc rem idōneos.

Nam istorum nullus nefastu' st, conuiales sunt meri.

Ibi habitant: ibi eos conspicias, quā Prætorem, sepius.

Hodie doctiores non sunt, qui lites creant, quā hi sunt:

Qui si nihil est litium, lites serunt. AD. **D**ij te perdant. *h. t. p. c.*

Vos quidem ego hercle commendo, quom, qui qui, tamen, *et in ut*

Et bene et benignè facitis, quom hero amanti meo operam datis.

Sed isti iam sciunt negotij quid sit? AG. omnem rem ordīne.

M. Tum uos animum aduortite igitur. hunc uos lenonem Lycum

Nouistis? AD. facile. C. at ego pol eum qua sit facie nescio,

Eum uolo mihi hominem demonstrētis. AD. nos curabimus,

Satis præceptum. AG. hic trecentos nummos numeratos habet.

AD. Ergo nos inspicere oportet isthuc aurum Agorastocles:

Vt sciamus quid dicamus mox pro testimonio.

AG. Agite, inspicite, aurum est. C. profectò spectatores comicum,

Macerato hoc pingues fiunt auro in barbaria boues.

Verum ad hanc rem agundam philippeum est. AD. ita nos assi

mulabimus.

C. Sed ita asimulatote, quasi ego sim peregrinus. AD. scilicet,

Et quasi tu nobiscum quid adueniens hodie oraueris,

Liberum ut commonstrarem tibi locum, et uoluptarium,

Vbi anes, potes, pergræcere. M. heu ædepol mortales malos.

AG. Ego enim docui. M. q's te porrò? C. agite, intrò abite Agorastocles,

Ne hic uos mecum conspicietur leno, neu fallacie

Præpedimentum obijciatur. M. hic homo sapienter sapit.

AD. Facite quod lubet. AG. abeamus. sed uos, satis dictu' st? C. abi.

Ab eo. quæso Dij immortales. C. quin abis? AG. abeo. M. sapis.

Szi tace.

hodie finis
et oio r's no
Dij te perdant
M. vos q' d' d' m
hercle q' nom
ro q' nam q' m' g' m
laman. et l' b' o
ut et

+ ut q' d' q' m' f' i
et q' d' m' q' f' i
quod lubet

- C. Szi, tice. AD. quid est? C. he fores fecerunt magnū flagitium *mo?*
 Modò. AD. qd flagitij est? C. crepuerūt clarè. AD. dij te pduint. *quid id est f*
 Pōne nos recede. C. fiat. AD. nos priores ibimus. *f. flagitij.*
 C. Faciunt scurræ quod consuerunt, pone sese homines locant. *Consueverunt.*
 AD. Illic homo est q egreditur leno. C. bonu'st: nā similis malus est. *malu'st.*
 Iam nunc ego illi egredienti sanguinem exugam procul.

LYCVS. ADVOCATI. COLABISCVS.

L. I Am istuc ego reuortar niles : conuiuas uolo

Reperire nobis commodos unā sient:

Interibi attulerint exta, atq; eadem mulieres

Iam ab re diuina credo apparebunt donū.

Sed quid huc tantum hominum incedunt : ccquidnam afferunt?

Et ille chl.amydatus quisnam est, qui sequitur procul

Actolica ueste? AD. salutamus te Lyce,

Quanquām hanc salutem firimus inuiti tibi,

Et quanquām bene uolumus leuiter lenonibus.

L. Fortunati omnes sitis, quod certè scio

Nec fore, nec per fortunam, etsi saturam, fieri.

AD. ISTHIC EST THESAURVS stultis in lingua situs,

Vt quæstui habeant male loqui melioribus.

L. VIAM QVI NESCIIT, qua deueniat ad mare,

Eum oportet annem quærere comitem sibi.

Ego male loquendi uobis nesciui viam:

Nunc uos mihi amnes estis, uos certum est sequi.

Si benedicetis, uostra ripa uos sequar:

Si maledicetis, uostro gradiar limite.

AD. MALO BENEFACERE tantundem est periculum,

Quantum bono malefacere. L. quì uerò? AD. scies.

MALO SI BENEFACIAS, id beneficium interit:

Bono si quid malefacias, etatem expetit.

L. Facetè dictum : sed quid isthuc ad me attinet?

AD. Quia nos honoris tui caussa huc ad te uenimus:

L

Quanquam

FINO
MILLIERS

Saluamus Lyce
lenonibus

latu' est
Iam tu m' est
Iam tu m' est

Quantum bene uolumus leuiter lenonibus.

L. Siquid boni apportatis, habeo gratiam.

AD. Boni de nostro tibi nec ferimus nec damus,
Neque pollicemur, neque adeo uolumus datum.

L. Credo hercle uobis, ita uostra est benignitas.

Sed quid nunc uoltis? AD. hunc chlamydatum quem uides,
Ei Mars iratus est. L. capite uostro isthuc quidem.

AD. Hunc nunc Lyce ad te diripiendum adducimus
Cum praeda, hic hodie incedit uenator domum,
Canes compellunt in plagas lepidè Lycum.

L. Quis hic est? AD. nescimus nos istum quidem qui fiet,

Nisi dudum à mane ut ad portum processimus,

Atque istum è nauì nos exeuntem oneraria

Vidimus, is adijt ad nos extemplò exiens:

Salutat: respondemus. C. mortaleis malos,

Vt ingrediuntur doctè in sycophantiam?

τ L. Quid deinde? AD. sermonem nobiscum sibi copulat,

Ait se peregrinum esse, huius ignarum oppidi,

Locum sibi uelle liberum praebere,

Vbi nequam faciat: nos hominem ad te adduximus.

Tu, si te dii ament, agere tuam rem occasio est.

L. Ita ne ille est cupies? AD. aurum habet. L. praeda haec mea est.

AD. Potare, amare uolt. L. locum lepidum dabo.

AD. At enim clam furtim hic esse uolt, ne qui sciant, *ne quis*

Ne ue arbiter sit, nam hic latro in Sparta fuit, *sciam*

Vt quidem ipse nobis dixit, apud regem Atalum.

Inde nunc aufugit, quoniam capitur oppidum.

C. Nimis lepidè de latrone, de Sparta optumè.

L. Dij, de eiq; uobis multa bona dent, cum mihi *quom*

Et bene praecipitis, et bonam praedam datis.

AD. Imò, ut ipse nobis dixit, quo accures magis,

Trecentos nummos philippeos portat pra sibi.

philippus

Rex

- L. Rex sum, si ego illum hodie hominem ad me allexero.
 A. Quin hic quidem tuus est. L. obsecro hercle hortamini
 Ut dehortatur ad me in hospitium optimum.
 A. Neq; nos hortari, neq; dehortari decet
 Hominem peregrinum: tuam rem tu ages, si sapias.
 Nos tibi palumbem ad arcam usq; adduximus.
 Nunc te illum melius capere, si captum esse uis.
 L. Iam ne itis? c. quid quod uobis mandavi hospites?
 A. Cum illhoc te melius tuam rem adolescens loqui:
 Illhic est ad istas res probus, quas queritas.
 c. Videre equidem uos uellem, cum huic aurum darem.
 A. Illinc procul nos isthuc inspectabimus.
 c. Bonam dedistis mihi operam. L. it ad me lucrum.
 c. Illud quidem, quorsum asinus cædit calcibus.
 L. Blande hunc hominem compellabo. hospes hospitem
 Salutat: saluom te aduenire gaudeo.
 c. Multa tibi Dij dent bona, quom me saluom esse uis.
 L. Hospitium te aiunt queritare. c. querito.
 L. Ita illi dixerunt, qui hinc à me abierunt modò,
 Te queritare à muscis. c. minimè gentium.
 L. Quid ita? c. quia à muscis si mihi hospitium quærerem,
 Adueniens huc irem in carcerem recta uia.
 Ego id quero hospitium, ubi ego curer mollius,
 Quàm regi Antiocha curari hospites solent.
 L. Aedepol nã tibi possum illum festiuom dare,
 Si quidem poteris esse pati in lepidò,
 In lecto lepidè strato, lepidam mulierem
 Complexum contrèctare. c. restam is leno uiam
 L. Vbi tu Leucadio, Lesbio, Thassio, Choo,
 Vetustate uino edentulo atatem irriges,
 Ibi te replebo usq; unguentorum è zeugmatis.
 Quid multa uerba faciam? ubi tu laueris, ibi

*melius
quom illum
quom*

*A si mihi ho oculi
curari solent*

potest

Thassio l. de imo 151

A in 163

*in quatuor formis
L. quom quibus
quasi si non uogit
in loco / pta. German
ora, germanis, forte.
hady formis qd istam
germanis in bre castra pta*

Vt balneator faciat unguentariam.—

Sed hæc latrocinantur quæ dixi ego omnia.

C. Quid ita? L. quia aurum poscunt presentarium.

C. Quin hercle accipere tu non mauis, quam ego dare. *mauiss*

L. Quin sequere me intrò, C. duc me ergo intrò, addictum tenes.

AD. Quid si foras euocemus huc Agorastoclem,

Vt ipse testis sit sibi certissimus?

Heus tu qui firem captas, egredere ocuus,

Vt tute inspectes aurum lenoni dare.

collabis lucy

AGORASTOCLES, adoleseens, et eidem. DV

*Ligug ad AG.
uocaj.*

Quid est? quid uoltis testes? AD. specta ad dexteram,

Tuus quom seruos aurum ipsi lenoni dabit.

C. Age, accipe hoc sis, hinc sunt numerati aurei

Trecenti nummi, qui uocantur philippeï.

adipol. f. r.

Hinc me procura, propera, hosce absumi uolo. L. adepol fecisti
prodigum promum tibi.

Age, eamus intrò. C. te sequor. L. age age ambula,

Ibiq; reliqua alia unà fabulabimur.

eadem

C. Equidem narrabo tibi res Spartiaticas.

L. Quin sequere me ergo. C. abduc intrò, addictum tenes.

AG. Quid nunc mihi autores estis? AD. ut frugi sies. *Sps*

AG. Quid si animus esse non sinit? AD. esto ut sinit.

AG. Vidistis, leno cum aurum accepit? AD. uidimus.

AG. Eum uos esse meum seruom scitis? AD. scimus.

Nape

AG. Rem aduorsus populi leges esse? AD. sciimus.

AG. Hem isthæc uolo ergo uos commemoruisse omnia,

Mox ad Prætores, quom usus ueniet. AD. meminimus.

AG. Quid si recenti re ædeis pultem? AD. censeo.

AG. Si pultem, non recludet. AD. pede frangito. *Passo*

AG. Si exierit leno, censetis hominem interrogem,

Meus seruos si ad eum uenerit, nec ne? *Venerit m*

AD. Cum auri ducentis nummis philippis quippini.

- Ibi extēplō leno errabit. AG. qua de re? AD. rogas? quia centū
 Nummis minus dicitur. AG. bene putatis, *chiron*
 Alium censebit queritari. AD. scilicet,
 Extemplō denegabit, iuratus quidem,
 Homo furti se adstringet. AG. haud dubium id quidem,
 Quantumcunq; ad eum erit delatum. AD. quippini? *fratē qua hō
ad eū.*
 AG. Dies piter uos perdui. AD. te, quippini?
 AG. Ibo, & pulcabo ianuam. AD. ita, quippini?
 AG. T accendi tempus est: nam crepuerunt fores:
 Foras egreditur, uidete lenonem Lycum.
 Adeste quaeso. AD. quippini, quin si uoles: *Vide, foras egredere
uidet lenonem.*
 Operire capita, ne nos leno uiderit, *non xii*
 Quando illi male rei antē fuimus illiccs. *Qui illi malit uti iam
ad LYCVS, leno. AGORASTOCLES. ADVOCATI. quibus hō
it. malis xii
tam quibus hō
dico*
 L. Suspendant omnes nunc iam sese haruspices:
 Quid ego illis posthac quod loquantur creduam?
 Qui in re diuina dudum dicebant mihi
 Malum, damnumq; maxumum portendier:
 Iis explicui meam rem post illa lucro.
 AG. Saluos sis leno. L. Dij te ament Agorastocles.
 AG. Magis me benignè nunc salutas, quam antidhac.
 L. Tranquillitas euenit quasi nauī in mari:
 V T C V N Q V E est uentus, exin' uelum uortitur.
 AG. Valeant apud te quos uolo, atq; haud te uolo. *saluam*
 L. Valeant ut postulatum est, uerum non tibi.
 AG. Mittit ad me, si audies, hodie Adelphasium tuam *mittit ad me, iurando*
 Die festo, celebri, nobiliq; Aphrodisijs.
 L. CALIDVM prandidisti prandium hodie? dic mihi. *quandis h.*
 AG. Quid iam? L. quā hoc nunc frige factas cum rogas. *quia hoc nunc qu
os nunc frige factas*
 AG. Hoc age sis leno, seruum esse audiui meum
 Apud te. L. apud me? nunquam factum reperies.
 AG. Mentire: nam ad te uenit, aurumq; attulit.

Ita mihi renuntiatum est, quibus credo satis.

L. Malus es, captatum me aduenis cum testibus:
Tuorum apud me nemo, nec quicquam tui.

AG. Mementote illhuc aduocati. AD. meminimus.

L. Haha he, iam tenco quid sit, perspexi modo. *perspexi*

Hi qui illum dudum conciliauerunt mihi

Peregrinum Spartanum: id nunc hisce credo auditum,

Me esse hos trecentos philippos facturum lucri.

Nunc hunc, inimicum quia esse sciuerunt meum, *mibi*

Adlegauerunt, suum qui seruom diceret

Cum auro esse apud me. composita est fallacia,

Vt eo me priuent, atq; inter se diuidant.

LVPO AGNVM ERIPERE postulant: nugas agunt.

AG. Negas ne apud te esse aurum, nec seruom meum?

L. Nego: & negando si quid refert, aio.

AD. Peristi leno: nam iste est huius uillicus,

Quem tibi nos esse Spartiatem diximus,

Qui ad te trecentos modo philippos detulit.

Idq; adeo in isthoc aurum inest marsupio.

L. Ve uostræ atati. AD. id quidem in mundo nunc est tu, qd

AG. Age, omitte actutum furcifer marsupium. *mundo r*

Manifesto fur es. mihi queso hercle operam date, *long*

Dum me uideatis seruom ab hoc abducere.

L. Nunc pol ego peri certo, haud arbitrario.

Consulto hoc factum est mihi, ut insidia fierent.

Sed quid ego dubito fugere hinc in malam crucem,

Prius quam obtorto collo ad prætorem trahor?

He heu quam ego nunc habui hariolos haruspices?

Qui si quid boni pronuntunt, pro spisso euenit.

Id quod mali promittunt, presentarium est.

Nunc ibo: amicos consulam, quo me modo

Suspendere a quom censeant potissimum.

AGORAST

mis. m. in. s. h. en. adliga. uorum.

l. m. i. H. en. h. a. e. h. a. n. q. d. s. o. l. m.

v. r. a. / e. n. d. a. u. i. s. t.

AGORASTOCLES, COLABISCVS, ADVOCATI.

AG. **A** Ge tu progredere, ut testes uideant, te ire istinc feras.

Est ne hic seruos meus? c. summe hercle uerò Agorastocles. *non nec ver-
le*

AG. Quid nunc scelestè leno? AD. abscessit quicam litigas.

AG. Utinam hinc abiit in malā crucē. AD. ita nos uelle æquom est.

AG. Cras subscribam homini dicam. c. nunquid me uis ceterum? *Y magis ab-
scedam hinc? AG. abscedas: sumas ornatum tuum. jec dnm ungas
ornatum ist. Non*

c. Non sum nequicquam miles factus, paululum

Prædæ intus jeci: dum lenonis familia

Dormitat, extis sum satur factus probè.

*Quis me AG abscedas
sumas ornatum tuum.*

Abscedam hinc intrò. AG. factum à uobis comiter,

Bonam dedistis aduocati operam mihi,

Cras mane quaeso in comitio estote obuiam.

Tu sequere me intrò, uos ualete. AD. & tu uale.

Iniriam illhic insignitè postulat:

Nosiro sibi seruire nos censet cibo.

VERVM ITA SVNT omnes isti nostri diuites:

Siquid benefacias, leuior pluma est gratia: *ganima*

Siquid peccatum est, plumbeas iras gerunt.

Demos abeamus nostras sultis nunc iam:

Quando id, quod iræ operam dedimus, impetrauimus,

*sed quoniam
operam.*

Vt perderemus corruptorem ciuium.

ACTVS QVARTVS.

MILPHIO, seruos.

Espetto quo pacto meæ technæ processuræ sicut. *techania*

Estudeo lenonē perdere sicut, ut meū herū miserū macerat.

*summe per-
duri ut mea.
p. h. i. i.*

Is autem porro uerberat me, incurSAT pugnīs, calcibus.

SERVIRE AMANTI miseria est: praesertim qui, qd' amat, caret.

Atat è sano recipere uideo se Sincerastum Veneris

Lenonis seruom. quid habeat sermonis auscultauero.

auscultauero

herus est confisi SYNCERASTVS, MILPHIO, serui.
 li. vitium s. Satis spectatum est, deos atq; homines eius gratiam
 ego habeo. Negligere, quoi homini herus est cōsimilis, uelut ego habeo.
 Nunc limes. Neq; periurior, neq; peior alter usquam est gentium,
 mo di. Quam herus meus est, neq; tam luteus, neq; tam cocno coluitus.
 xui mo di. Ita me dij ament, in latomijs, uel in pistrino maucim
 xui s. conf. Agere etatem prapeditus laterā ferti ferro meam, et hunc q. q. q.
 li. v. h. s. Quam apud lenonē hunc seruitutē colere, quid illhuc genui st.
 nabro m. Quae illic hominum corruptele fiunt: dij uostram fidem,
 h. m. s. Quoduis genus ibi hominū uideas, quasi Acherontem ueneris,
 m. s. Equitem, peditem, libertinum, furem, aut fugitiuom uelis,
 m. s. Verberatum, uinctum, addictum, qui habet quod illi det modo.
 q. m. s. Ut homo est, omnia genera hominum recipiuntur. itaque
 d. h. e. q. m. s. Totis adibus tenebrae, latebrae, bibitur, estur quasi
 q. m. s. In popina, haud secus tu uideas litteratas ibi epulas
 h. m. s. Fice signatas, nomina insunt eubitum longis litteris,
 h. m. s. Ita uinariorum habemus nostrae delectum domi.
 h. m. s. Omnia adepol mira sunt ne si herus hunc heredem facit.
 h. m. s. Nam id quidem est illi medicatus, uerba facit emortuo. et et m. s.
 h. m. s. Et adire lubet hominem, quod quidem nimis eum ausculto lubens. nimis
 i. p. l. s. Haec cum hic uideo, crucior pretijs emptos maxumis,
 q. m. s. Apud nos expeculiatos seruos fieri. sed si uideris, sic uideris
 m. d. c. Ad postremum apparet nihil. MALE PARTVM, MA=
 q. d. h. m. s. MALE DISPERIT. et ad ad p. s. s. s.
 d. i. a. t. o. r. e. m. Proinde habet orationem, quasi ipse sit frugi bonae,
 b. a. Qui hercle ipsus ignauiozem potis est facere ignauiam.
 s. Nunc domum haec ab aede Veneris refiro uasa, ubi hostijs
 m. q. m. s. Herus nequiuuit Venerem suo propitiare sisto die.
 r. e. v. e. n. e. r. e. m. Lepidam Venerem. s. nam meretrices nostrae primis hostijs
 s. u. o. r. e. s. f. o. d. u. i. Venerem placauere extemplō. m. o lepidam Venerem denuo.
 s. Nunc domū ibo. m. heus Synceraste. s. Syncerastū qui uocat
 m. Tuius amicus. s. haud amice facis, quoi cum onere offers morā.

At ob

- M. At ob hanc rem tibi reddam ubi uoles, ubi iusseris. s. habe Rem pactam, sic futurum, si do tibi operam hanc modo.
- M. Ut enim, ubi mihi uapulandum est, tu coriū sufferas. s. apage. Nescio quid iuri sis. M. malus sum. s. tibi sis. M. te uolo. s. Apage at urget bonus.
- M. At tu appone, & respice ad me. s. fecero, quanq̄ haud otii est.
- M. Saluos sis Synceraſte. s. ò Milphio dij omnes deeq; ament.
- M. Quemnam hominē? s. nec te Milphio neq; herū adeò meum.
- M. Quem ament igitur? s. aliquē, nam nostrorū nemo dignus est.
- M. Lepidam eloquere. s. me decet. M. quid nunc agis?
- S. Facio quod manifestò deprensi moxchi haud ferme solent.
- M. Quid id est? s. refero uasa salua. M. dij te et tuū herū perduint.
- S. Me non perdāt: illum ut perdāt facere possim, si uelim. M. quē?
- S. Meū herū ut perdāt, ni mihi metuā Milphio. M. qd id est, cedo.
- S. Malus es. M. malus sum. s. male mihi est memorandum, esse aliter decet.
- M. Quid est quod male sit, quoi id omne sit, quod edis, quod ames affatim,
- Neq; triobolum ullum amice das, & eam ductas gratis?
- S. Diespiter sic me amabit, M. ut quidem ædepol dignus es.
- S. Ut ego hanc familiam interire cupio. M. adde operā, si cupis.
- S. SINE PENNIS VOLARE, haud facile est: meæ alæ pennas non habent.
- M. Noli te ædepol deuellisse: his duobus mensibus Volucres tibi erunt hircinæ. s. i in malam rem. M. i tu, atque herus tuus.
- S. Verū enim qui bene eum norit, cito homo exuorti potest.
- M. Quid iam? s. quasi tu tacere quicquam potis sis rectius.
- M. Tacitus rem sistam tibi, quam quod dictum est mulieri male.
- S. Animum inducam, facile is huc tibi ut credam, ni te nouerim.
- S. Audacter meo periculo. s. male credam, & credam tamen.
- M. Sān' tu herum tuum meo hero esse inimicū capitale? s. scio,

L 5

Propter
facile tibi credam

Propter amorem. M. omnem operam perdis. S. quid iam? M.
quia DOCTVM DOCES.

Quid ergo dubitas quin lubenter tuo hero meus quod possit

Herus quid possit facere, faciat merito eius, male? *herus aut*

Tum autem si quid tu adiuvas, eo facilius facere potest. *po. hinc*

S. At ego hoc metuo: M. quid est quod metuas? S. dum hero in-

fidias parem, *facilem ut me perdis mortal*

Ne à te perdar. si me herus meus esse locutum quoquam sciat

Mortali, continuo is me Exyncerasium fecerit.

Nunquam a deo mortalis quisquam fiet me certior,

Nisi hero meo uni indicasso: atq; ei quoq; ut non enunciet,

Id esse facinus ex te ortum. S. male credam, & credam tamen.

Sed hoc tu mecum tacitū habeto. M. Fidei non melius creditur.

Loquere, locus occasioq; est: libere: hic soli sumus.

S. Herus si tuus uolet facere frugem, mecum herum perdet. M. qui
id potest?

S. Facile. M. fac ergo id facile noscam, ille ut possit noscere.

S. Quia Adelpasium, quam herus deamat tuus, ingenua est. M.
quemodo?

De perone S. Eodem quo soror illius altera Anterasilis.

paris. M. quai. Qui id credam? S. quia illas emi in Anactorio paruolas.

W. S. duo de. M. Quanti? S. duodeuiginti minus de peredone sicuto.

niginti mi. M. Quanti? S. duodeuiginti nuntis. M. duas illas? S. nutricem

me duas i. Mas et earum tertiam.

Qi. De mi nam Et qui eas uendebat, dixit se furtiuas uendere: *Jo. Lo*

uolai. S. iam Ingenuas Carthagine aiebat esse. M. di uostram fidem:

terliam. Si uera hæc sunt, nimium lepidam mihi memoras facinus:

Nam herus meus Agorastocles ibidem gnatus est.

Inde surreptus fere sexennis: post, ibi qui eam surpuit,

Huc deuexit, meoq; tum hero eum hic uendidit.

Is in diuitias homo adoptauit hunc, cum diem obit suum.

S. Omnia memoras. quo id facilius fiat, manu eas asserat.

Suas popularis liberali caussa. M. tace modo: Liberali ea baculus. 111
Profecto ad incitas lenonem rediget, si has abduxerit. tace mo.

Quin prius disperibit faxo, quam unum calicem siuerit: vna calice siuerit
Ita paratum est. s. ita Dij faxint, ne apud lenone hunc seruiam.

M. Quin hercle colibertus meus faxo eris, si Dij uolent. con liberalibus. con

s. Ita Dij faxint. num quid aliud memorare Milphio? liberibus.

M. Valcas, beneq; ut tibi sit. s. pol isthuc tibi & tuo hero est in manu.

Vale, & hac cura, clanculū ut sint dicta. M. non dictū est. uale. noui dictū est

s. At enim nihil est, nisi dū calet, hoc agitur. M. lepidus quū mones, vale
Et ita hoc fiet. s. PROBATA MATERIA EST, si probum + materia. a. la est.

M. Potin' ut taceas? s. taceo, atq; abeo. M. mihi cōmoditates creas, ibi
Illhic hinc abis. Dij immortales mecum herum seruatum uolunt,
Et hunc disperditum lenonem: tantum instat eum exitij.

Satine? prius quam unum iniectum telu' st, tum instat alterum. v nūc st. frice.

Ibo intrō, hęc ut meo hero memorē: nā huc si ante ades seuocē, tum lūc lūm

Et quæ audiuiſtis modō, nunc si eadem hic iterem, inscitia' st. in s fax.

Hero uni potius intus ero odio, quam hic sim omnibus uobis. iterum

¶ Dij immortales per me quanta aduciet calamitas. ¶ Dij immortales q.

Hodie ad hunc lenonem: sed ego nunc cur hic me morer? hāc ad p. q. uatā

¶ Id negotium institutum, non datur cessatio. aduciet calamitas

Nam & hoc nocte consulendum, quod homini concreditu' st, immo ex. s. q.